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CRONOGRAMA DA MODALIDADE 
 

JUBs SELETIVAS 2025 
QUA QUI SEX SAB DOM 

28/mai 29/mai 30/mai 31/mai 01/jun 

Atletismo CH / RI C C C / P S 

Atletismo Paradesportivo CH / RI C C C / P S 

LEGENDA: CH – Chegada / RI – Reunião Informativa / C – Competição/ P – Premiação / S – Saída 

COORDENAÇÃO DA MODALIDADE 

COORDENAÇÃO DE MODALIDADE:  Lucimara Vicente Machado 

COORDENAÇÃO DE ARBITRAGEM: Willian Assumpção Dias Junior 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO DA MODALIDADE 
 

LOCAL:  PISTA UNB 

ENDEREÇO: S/N, St. Militar Urbano, Brasília - DF 
 

 

PREMIAÇÃO 
 

Local: CICB – PISO 3  

Endereço: St. de Clubes Esportivos Sul Trecho 2 Conjunto 63, Lote 50 Asa Sul, Brasília - DF, 70200-002 

Data: 31 de maio (sábado) 

Horário: Das 10h00 às 20h00 

Observação: 

- Os atletas devem comparecer à área de premiação com uniforme da sua IES ou FUE. 

- Não será permitido a premiação com chinelos, chapéus e óculos escuros. 

- A cerimônia ocorrerá somente com a presença de todos os atletas do pódio ou um representante da sua IES ou FUE. 



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/05/2025 Hora : 08:35

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:35 69 % 20 ºC

5.000m Marcha Atlética - CE - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 475 1 JULIA SILVEIRA DUARTE UNIVILLE-SC 29.13.1 74685 20/02/06 13SC

 468 2 XIMENA AILEN VARGAS UNIVALI-SC 30.48.5 136155 04/12/05 8SC

 483 3 ANA MARIA RODRIGUES DE ALME UTFPR - CURITIBA-PR 32.17.7 76212 22/04/03 6PR

 282 4 ANA LARISSA DO NASCIMENTO L UNIATENEU-CE 33.22.8 65945 23/03/00 5CE

 341 ISABELLA GUIMARAES DO NASCI UNIFOR-CE DQ(54.7.1R 96341 15/08/04 CE

Resultado Retificado

Prova realizada com cronometragem manual

Tempos intermedários:

1.000m - 483 - 5.44.1

2.000m - 475 - 11.34.1

3.000m - 475 - 17.30.0

4.000m - 475 - 23.24.9

Pag : 1/1
Relatorio criado em 31/05/2025 as 13:37 - Prova: 59 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 08:00

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:00 81 % 19 ºC

5.000 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 16.48.21 Pedrina Silva Vieira CE - UNIFOR - Brasília, DF 09/10/2024

NR 15.22.01 Carmem de Oliveira Furtado . Hechtel,BEL 31/07/1993

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 349 1 PEDRINA SILVA VIEIRA UNIFOR-CE 16.55.02 92333 30/03/91
13CE

 383 2 MARIA LUCINEIDA DA SILVA MORE UNINASSAU RECIFE-PE 17.43.72 68831 28/11/01
8PE

 352 3 ELISABETE DOS SANTOS BATIST UNIGRANDE JUAZEIRO-BA 18.32.13 81592 28/02/00
6BA

 271 4 NILVA PEREIRA DA SILVA NUNES UNI SANTANNA-SP 18.33.92 43232 14/09/93
5SP

 14 5 RAINARA BRITO DA SILVA SANTO ANHANGUERA TAGUATINGA-DF 18.52.69 64465 19/05/99
4DF

 359 6 LOISE VICTORIA CRUZ BARBOZA UNILEAO-CE 20.14.11 70481 11/10/02
3CE

 291 7 WENDERLLY DAYANE GOMES DA UNIATENEU-CE 20.38.55 81637 25/02/00
2CE

 214 8 NATHALIA GODINHO ANTUNES D UFRGS-RS 21.38.47 91814 10/01/06
1RS

 450 9 JULIA CAROLINE ALVES DO CARM UNIRV-GO 22.26.03 450 07/02/04
1GO

 480 10 KALYNE VITORIA LIMA BORGES UPE-PE 23.06.80 480 02/02/04
1PE

 169 11 RAILA ALVES DE ANDRADE UFJF-MG 23.50.03 138713 28/03/94
1MG

 452 12 SARA REGINA RANGEL CARVALH UNIRV-GO 25.25.48 86952 11/01/06
1GO

 384 13 MARIA LUIZA DA SILVA UNINASSAU RECIFE-PE 26.17.45 74646 06/11/00
1PE

 181 14 FRANCISCA SOLANGE DA SILVA A UFMA-MA 31.24.86 96232 04/10/84
1MA

 135 15 MARIA VITORIA GOMES BARBOS UFCG-PB 32.00.44 135 15/03/05
1PB

Tempos intermediários:

1.000m - 349 - 3.18.0

2.000m - 349 - 6.35.0

3.000m - 349 - 10.00.6

4.000m - 349 - 13.31.1

Pag : 1/1
Relatorio criado em 31/05/2025 as 13:35 - Prova: 19 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 08:05

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:06 90 % 18 ºC

Fim: 09:32 73 % 21 ºC

Lançamento do Martelo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 65.06 Wagner José Alberto C. Do UNINASSAU- Brasilia, DF .2006

NR 78.63 Wagner José Alberto Carv SP Celje, SLO 19/06/2016

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 33 1 JOAO CARLOS PERCEGONA DE SOUZA CENTRO INTEGRADO-PR 58.66 63318 18/04/00 13PR

 505 2 MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA LOPES UNA-MG 58.05 72770 26/04/03 8MG

 421 3 ADRIAN CRISTIAN MARTINS DE OLIVEIRA UNIP-SP 56.91 77886 15/03/05 6SP

 69 4 LEANDERSON FERREIRA CARDOSO FACULDADE SOGIPA-RS 53.29 71062 18/04/02 5RS

 225 5 FELIPE ANDREI MULLER UFSM-RS 52.50 78430 17/02/04 4RS

 376 6 JOAO ANDRE PEREIRA DA SILVA UNINASSAU RECIFE-PE 51.65 62401 22/01/00 3PE

 260 7 LUCAS AMARAL UNEMAT - CACERES-MT 47.15 89107 25/05/97 2MT

 326 8 ESTHEFANEO FREITAS COSTA GONCALVES UNIFACID WYDEN-PI 43.64 81922 03/12/03 1PI

 549 9 NELSON RAMOS DE ANDRADE JUNIOR UNIFATECIE ARAPUTANGA-MT 39.81 78181 19/01/07 1MT

 149 10 FELIPE DA SILVA AZEVEDO UFES-ES 25.75 92774 10/05/99 1ES

 150 11 GABRIEL FRAGOSO LOPES DA CRUZ UFES-ES 20.89 136378 22/12/01 1ES

 176 12 CARLOS DANIEL BARBOSA PINHEIRO UFMA-MA 17.93 176 21/09/00 1MA

 7 13 DAVI GOMES SILVA ANHANGUERA TAGUATINGA-DF 11.28 7 21/03/06 1DF

 259 JOAO CARLOS MARTINS BRESSAN UNEMAT - CACERES-MT NM 17927 24/06/85 MT

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 33  63318 54.39 54.13 x 56.82 58.66 x 1 JOAO 

 505  72770 55.63 58.05 55.60 56.78 54.94 57.07 2 MARCOS 

 421  77886 56.91 56.59 56.67 54.34 56.37 x 3 ADRIAN 

 69  71062 53.29 51.73 x 50.71 51.26 x 4 LEANDERSON 

 225  78430 x x 44.55 52.50 50.23 x 5 FELIPE 

 376  62401 50.62 49.65 51.39 x 51.65 x 6 JOAO 

 260  89107 41.96 43.40 47.15 x 43.59 41.56 7 LUCAS 

 326  81922 x 43.64 43.03 x x 40.75 8 ESTHEFANEO 

 549  78181 39.81 x x 9 NELSON 

 149  92774 25.29 25.75 22.36 10 FELIPE 

 150  136378 20.89 20.88 18.35 11 GABRIEL 

 176  176 x 17.93 x 12 CARLOS 

 7  7 x 11.28 x 13 DAVI 

 259  17927 x x xJOAO 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 31/05/2025 as 13:36 - Prova 52 F  4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 08:10

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:11 85 % 20 ºC

Fim: 08:32 88 % 20 ºC

Salto em Distância - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

CR 6.38 Nemata Nikiema SP - FUPE / U Brasília, DF 10/10/2024

NR 7.26 Maurren Higa Maggi SP Bogotá, COL 26/06/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 243
 1 GLEYCI KELLY DOS SANTOS NASCIMENTO UMJ-AL 5.63 61872 15/12/98 738(1.0)AL

 439
 2 PALOMA DIAS CARDOSO UNIP-SP 5.29 67966 25/06/00 640(0.6)SP

 443
 3 SOFHIA CAROLINE ANTONIO UNIP-SP 5.20 74075 15/12/04 614(0.5)SP

 61
 4 CAROLINE DOS SANTOS AGUIAR FACULDADE SOGIPA-RS 4.87 70062 03/08/01 524(0.8)RS

 365
 5 BRUNA KEROLAYNE MATIAS DOS SANTOS UNINASSAU RECIFE-PE 4.59 88176 09/09/05 451(0.5)PE

 472
 6 JULIA DE LIMA SILVA UNIVERSIDADE ANHANGU-MS 4.51 76801 08/03/06 431(0.5)MS

 422
ANDREZA DE OLIVEIRA REIS UNIP-SP DNS 63021 08/06/01 0(0)SP

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 243  61872 5.32 5.59 5.63 1 GLEYCI 

0.6 1.0 1.0

 439  67966 x x 5.29 2 PALOMA 

0.5 0.9 0.6

 443  74075 4.80 5.20 5.10 3 SOFHIA 

0.2 0.5 0.5

 61  70062 4.46 4.87 x 4 CAROLINE 

0.3 0.8 0.9

 365  88176 4.39 4.43 4.59 5 BRUNA 

0.7 03 0.5

 472  76801 4.48 4.51 x 6 JULIA 

0.6 0.5 0.8

 422  63021 ANDREZA 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 31/05/2025 as 13:36 - Prova 46 F  8



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 08:40

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

CR 14.35.49 Lucas Scaravelli da Si UPIS-DF Fortaleza, CE .2000

NR 13.19.43 Marilson Gomes dos S SP Askina, GER 08/06/200

5.000 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 08:29 86 % 20 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 454 1 WELLINGTON CESAR ARAUJO D UNIRV-GO 15.13.73 92273 02/01/01 GO

 420 2 ADONIRAM CAREY DE OLIVEIRA UNIP-SP 15.18.18 85806 13/01/06 SP

 343 3 JOSE WILSON COELHO NETO UNIFOR-CE 15.18.31 87067 01/04/02 CE

 303 4 MATHEUS DA SILVA UNICESUMAR-PR 15.22.33 303 10/06/96 PR

 387 5 WELLINGTON LEITE DE OLIVEI UNINASSAU RECIFE-PE 15.48.04 82103 27/03/05 PE

 358 6 JOSE ANTONIO MACHADO DA C UNIJUI-RS 15.49.91 85651 05/01/00 RS

 91 7 JULIO CESAR NADALETE NOGUEI IFSULDEMINAS-MG 16.17.82 86358 06/01/01 MG

 440 8 PAULO FELIPE SALOMAO LACE UNIP-SP 16.22.88 79216 02/09/01 SP

 281 9 LUCAS VINICIUS MARTINS UNIASSELVI-SC 16.31.50 281 02/07/02 SC

 446 10 ADNILSON DA SILVA MOTA UNIRV-GO 19.13.43 96810 07/12/06 GO

 255 11 TXAI STAERKE REZENDE SCARPO UNB-DF 22.13.95 255 13/01/05 DF

2ª Série
Início: 08:54 82 % 21 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 539 1 (est) GABRIEL GARCIA DA SILVA UFS-SE 15.57.38 539 01/02/03 SE

 542 2 (est) BRUNO DA SILVA SANTOS D UNIT-SE 16.39.23 542 13/01/01 SE

 355 3 EDUARDO ALAN DALLABRIDA UNIJUI-RS 16.41.08 86733 23/05/05 RS

 325 4 DAVI MOURA SOARES UNIFACID WYDEN-PI 16.48.38 136517 07/07/07 PI

 392 5 CLAUDEMBERG DOS SANTOS D UNINASSAU-PB 18.08.10 392 16/04/02 PB

 368 6 EVERTON ALVES DE LIRA SILVA UNINASSAU RECIFE-PE 18.50.44 137631 05/06/07 PE

 327 7 PEDRO RICARDO SANTOS SILVA UNIFAL-MG 19.34.15 327 23/12/00 MG

 220 8 BRUNO DA SILVA ALEIXO UFRPE-PE 20.19.65 220 28/06/94 PE

 296 9 ARTHUR DA SILVA LEAO UNICESUMAR-AL 21.10.62 296 05/08/03 AL

 132 10 CLEYTON HENRIQUE DOS SANT UFCG-PB 21.57.05 78797 18/04/99 PB

 147 11 EDUARDO NUNES PEREIRA GUE UFES-ES 25.02.34 137207 29/08/03 ES

 26 MURILO MACHADO BARBOSA CELSO LISBOA-RJ DNF 60577 31/03/00 RJ

Pag : 1/2
Relatorio criado em 31/05/2025 as 13:36 - Prova: 19 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 08:40

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

CR 14.35.49 Lucas Scaravelli da Si UPIS-DF Fortaleza, CE .2000

NR 13.19.43 Marilson Gomes dos S SP Askina, GER 08/06/200

5.000 metros - Masculino - Final por Tempo

Tempos intermediários:

1.000m - 542 - 2.52.9 
2.000m - 542 - 5.57.9 
3.000m - 539 - 9.04.2 
4.000m - 539 - 12.12.8

Pag : 2/2
Relatorio criado em 31/05/2025 as 13:36 - Prova: 19 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 08:41

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

5.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 14.35.49 Lucas Scaravelli da Silva UPIS-DF Fortaleza, CE .2000

NR 13.19.43 Marilson Gomes dos Santos SP Askina, GER 08/06/2006

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 454 1 WELLINGTON CESAR ARAUJO D UNIRV-GO 15.13.73 92273 02/01/01
13GO

 420 2 ADONIRAM CAREY DE OLIVEIRA UNIP-SP 15.18.18 85806 13/01/06
8SP

 343 3 JOSE WILSON COELHO NETO UNIFOR-CE 15.18.31 87067 01/04/02
6CE

 303 4 MATHEUS DA SILVA UNICESUMAR-PR 15.22.33 303 10/06/96
5PR

 387 5 WELLINGTON LEITE DE OLIVEIRA UNINASSAU RECIFE-PE 15.48.04 82103 27/03/05
4PE

 358 6 JOSE ANTONIO MACHADO DA CU UNIJUI-RS 15.49.91 85651 05/01/00
3RS

 539 7 (est) GABRIEL GARCIA DA SILVA UFS-SE 15.57.38 539 01/02/03
2SE

 91 8 JULIO CESAR NADALETE NOGUEIR IFSULDEMINAS-MG 16.17.82 86358 06/01/01
1MG

 440 9 PAULO FELIPE SALOMAO LACERD UNIP-SP 16.22.88 79216 02/09/01
1SP

 281 10 LUCAS VINICIUS MARTINS UNIASSELVI-SC 16.31.50 281 02/07/02
1SC

 542 11 (est) BRUNO DA SILVA SANTOS D UNIT-SE 16.39.23 542 13/01/01
1SE

 355 12 EDUARDO ALAN DALLABRIDA UNIJUI-RS 16.41.08 86733 23/05/05
1RS

 325 13 DAVI MOURA SOARES UNIFACID WYDEN-PI 16.48.38 136517 07/07/07
1PI

 392 14 CLAUDEMBERG DOS SANTOS DU UNINASSAU-PB 18.08.10 392 16/04/02
1PB

 368 15 EVERTON ALVES DE LIRA SILVA UNINASSAU RECIFE-PE 18.50.44 137631 05/06/07
1PE

 446 16 ADNILSON DA SILVA MOTA UNIRV-GO 19.13.43 96810 07/12/06
1GO

 327 17 PEDRO RICARDO SANTOS SILVA UNIFAL-MG 19.34.15 327 23/12/00
1MG

 220 18 BRUNO DA SILVA ALEIXO UFRPE-PE 20.19.65 220 28/06/94
1PE

 296 19 ARTHUR DA SILVA LEAO UNICESUMAR-AL 21.10.62 296 05/08/03
1AL

 132 20 CLEYTON HENRIQUE DOS SANTO UFCG-PB 21.57.05 78797 18/04/99
1PB

 255 21 TXAI STAERKE REZENDE SCARPON UNB-DF 22.13.95 255 13/01/05
1DF

 147 22 EDUARDO NUNES PEREIRA GUE UFES-ES 25.02.34 137207 29/08/03
1ES

 26 MURILO MACHADO BARBOSA CELSO LISBOA-RJ DNF 60577 31/03/00
RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 31/05/2025 as 13:36 - Prova: 19 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 09:30

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:30 73 % 21 ºC

Fim: 12:44 39 % 29 ºC

Salto com Vara - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 4.90 Daniel Vitor Matias Gabriel UNIBAN-SP Recife, PE .2005

NR 6.03 Thiago Braz da Silva SP Rio de Janeiro, BRA 15/08/2016

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 424 1 AURELIO MIGUEL DE SOUZA LEI UNIP-SP 4.91 71964 01/03/04
18SP

 294 2 JOAO VITOR FERREIRA HONORAT ÚNICA-MG 4.10 65110 17/03/01
8MG

 339 3 FREDERICO SALGADO BATISTA UNIFOR-CE 3.90 73368 13/11/02
6CE

 187 4 VITOR EDUARDO DA CRUZ MORAI UFMA-MA 3.80 73173 30/04/02
5MA

 467 5 BERNARDO LINCK REICHEL MAFR UNIVALI-SC 3.70 87615 11/01/07
4SC

 226 6 GABRIEL KLEIN UFSM-RS 3.55 91069 21/04/04
3RS

 442 7 RENAN FIRAKAWA AKAMINE UNIP-SP 3.55 80741 30/10/06
2SP

 177 8 DANIEL COSTA DE SOUSA UFMA-MA 3.40 95723 14/01/98
1MA

 340 9 GEOVANNI CARLOS DA SILVA LI UNIFOR-CE 2.90 85780 04/12/01
1CE

 211 10 LEONARDO FILIPE DA SILVA SAN UFPE-PE 2.70 97751 20/05/00
1PE

 334 11 ALISSON GABRIEL DOS SANTOS M UNIFOR-CE 2.50 137018 03/05/06
1CE

Pos. 5,054,914,604,404,304,104,003,903,803,703,553,403,253,102,902,702,50NomeCBAtNº

 424  71964 - - - - - - - - - - - - - o o x x o x x x 1 AURELIO 

 294  65110 - - - - - o o o x o x o o o x x x 2 JOAO 

 339  73368 - - - - o - o x x o o x o x x x 3 FREDERICO 

 187  73173 - - - - - - o o o x x x 4 VITOR 

 467  87615 - - - o o o x o x x o x x x 5 BERNARDO 

 226  91069 - - o o o o o x x x 6 GABRIEL 

 442  80741 - - - - o - x o r 7 RENAN 

 177  95723 - - - o o x x o x x x 8 DANIEL 

 340  85780 o o x x o x x x 9 GEOVANNI 

 211  97751 x o x o x x x 10 LEONARDO 

 334  137018 o x x x 11 ALISSON 

Anotações das Tentativas

O atleta primeiro colocado estabele o novo recorde do campeonato.

Pag : 1/1
Relatorio criado em 31/05/2025 as 13:36 - Prova: 45 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 09:31

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:23 72 % 22 ºC -1.1 (Manual) 

m/s

200 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 23.39 Leticia Maria Nonato Lima UNINASSAU- Brasília, DF 14/06/2024

NR 22.47 Vitoria Cristina Silva Rosa SP Oregon, USA 19/07/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 378 1 LETICIA MARIA NONATO LIMA UNINASSAU RECIFE-PE 23.76 62078 30/04/01
13PE

 17 2 VIDA AURORA MANUELA EVARIST ANHANGUERA TAGUATINGA-DF 23.89 61192 02/04/01
8DF

 477 3 DANIELE CAMPIGOTTO UNOCHAPECO-SC 24.09 73665 12/03/03
6SC

 299 4 LARISSA REGINA DE SOUSA DE J UNICESUMAR-PR 24.46 299 10/11/05
5PR

 425 5 BIANCA FERREIRA DE ALMEIDA UNIP-SP 24.58 92936 20/02/05
4SP

 227 6 MARIA RITA PIEKAS UFSM-RS 24.98 91202 21/05/04
3RS

 300 7 LISLAINE FERNANDA DE SOUZA D UNICESUMAR-PR 25.18 69992 26/06/03
2PR

 263 8 ANA CECILIA CORREIA DE OLIVE UNI SANTANNA-SP 25.34 67276 07/07/03
1SP

Pag : 1/1
Relatorio criado em 31/05/2025 as 13:36 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 09:35

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:03 64 % 22 ºC

Fim: 11:05 64 % 22 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 49.66 Ingrid Iohanna Rodrigues Ma UNINASSAU- Brasília, DF 14/06/2023

NR 65.34 Andressa Oliveira de Morais SP Leiria, POR 26/06/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 375 1 INGRID IOHANNA RODRIGUES MARTINS UNINASSAU RECIFE-PE 51.68 56392 26/01/99 18PE

 272 2 RAFAELA CRISTINA DA SILVA UNI SANTANNA-SP 48.57 68882 29/03/01 8SP

 1 3 RAFAELA CRISTINE MACIEL DE SOUSA ANHANGUERA-POCOS DE CALDAS-MG 41.49 61514 19/03/01 6MG

 394 4 LUANA CRISTINA CABRAL RODRIGUES UNINASSAU-PB 34.40 10256 11/09/82 5PB

 418 5 DAYARA KELLY LOPES CARDOSO UNIP TERESINA-PI 33.92 80212 10/09/04 4PI

 457 6 DANIELA SCHMITT SCHNORR UNISINOS-RS 33.62 55251 20/02/00 3RS

 428 7 ELOAH CAETANO SCRAMIM UNIP-SP 32.13 50586 08/06/96 2SP

 139 8 BARBARA BEATRIZ DA SILVA UFERSA-RN 26.94 69393 05/01/03 1RN

 443 9 SOFHIA CAROLINE ANTONIO UNIP-SP 26.19 74075 15/12/04 1SP

 283 10 BRENDA NAYANE LIMA DA SILVA UNIATENEU-CE 24.61 62491 05/03/01 1CE

 4 11 KATELLYN RODRIGUES SILVA ANHANGUERA SAO LUIS-MA 20.89 75388 31/07/02 1MA

 320 12 MARIA EDUARDA FERREIRA GONCALVES UNIEVANGELICA-GO 18.87 74088 18/08/05 1GO

 155 13 RAFAELA BASILIO DUTRIUX UFES-ES 18.31 155 05/12/05 1ES

 256 14 VICTORIA LARA BOCKI UNB-DF 13.11 256 07/06/01 1DF

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 375  56392 51.68 x 49.18 x x 46.92 1 INGRID 

 272  68882 x 48.20 48.57 48.56 45.46 48.37 2 RAFAELA 

 1  61514 36.07 39.86 41.26 39.19 40.85 41.49 3 RAFAELA 

 394  10256 34.39 34.05 34.40 x x x 4 LUANA 

 418  80212 32.00 x 33.92 x x 33.86 5 DAYARA 

 457  55251 18.96 32.57 33.62 x 31.00 29.75 6 DANIELA 

 428  50586 29.69 31.84 x 32.13 30.17 x 7 ELOAH 

 139  69393 26.78 26.42 24.80 24.89 26.94 26.49 8 BARBARA 

 443  74075 24.79 x 26.19 9 SOFHIA 

 283  62491 24.61 x x 10 BRENDA 

 4  75388 20.51 19.17 20.89 11 KATELLYN 

 320  74088 18.87 17.50 18.13 12 MARIA 

 155  155 14.23 18.31 16.17 13 RAFAELA 

 256  256 11.38 12.31 13.11 14 VICTORIA 

Anotações das Tentativas

A atleta primeira colocada estabelece o novo recorde da competição
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 09:40

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:43 62 % 23 ºC

Fim: 11:22 53 % 27 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 7.70 Breno Barbosa de Carvalho SP - UNISANTA Brasília, DF 11/10/2024

NR 8.40 Douglas de Souza SP São Paulo, BRA 15/02/1995

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 266
 1 BRENO BARBOSA DE CARVALHO UNI SANTANNA-SP 7.77 66176 22/07/02 18(1.0)SP

 409
 2 IDALBERTO LIMA DE SOUSA UNINASSAU-RN 7.66 71310 22/06/04 8(0.1)RN

 43
 3 MARCOS CHAGAS DOS SANTOS FACCIDADE-GO 7.54 74313 08/05/03 6(1.7)GO

 262
 4 ADRIAN HENRIQUE DIAS VIEIRA UNI SANTANNA-SP 7.42 69054 03/01/01 5(1.9)SP

 62
 5 DANYLO SANTOS MARTINS FACULDADE SOGIPA-RS 7.34 38177 21/11/92 4(2.1)RS

 442
 6 RENAN FIRAKAWA AKAMINE UNIP-SP 7.13 80741 30/10/06 3(2.7)SP

 101
 7 JOAO VICTOR LUNGE PTTAGORAS-SC 7.05 75407 08/03/03 2(1.1)SC

 210
 8 ABRAAO VITORUKY DE LIMA COSTA UFPE-PE 6.96 73042 18/02/04 1(1.4)PE

 415
 9 MATEUS LUIZ DE FARIAS BORGES UNINILTONLINS-AM 6.92 415 15/09/06 1(1.0)AM

 20
 10 JEFFERSON DE JESUS MEDEIROS CELSO LISBOA-RJ 6.82 73337 30/09/03 1(1.2)RJ

 339
 11 FREDERICO SALGADO BATISTA UNIFOR-CE 6.77 73368 13/11/02 1(0.4)CE

 59
 12 THIAGO MONTEIRO DE JESUS FACULDADE FAIPE-MT 6.57 78607 29/05/02 1(0.9)MT

 172
 13 PEDRO HENRIQUE DAS SILVA ALVES MARTINS UFLA-MG 6.46 172 10/11/98 1(0.0)MG

 65
 14 GILVAN RIBEIRO DA COSTA FACULDADE SOGIPA-RS 6.42 75033 08/01/05 1(0.1)RS

 40
 15 DANILO RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA FACCIDADE-GO 6.36 84757 10/11/05 1(2.4)GO

 189
 16 GABRIEL ANDRADE DE SOUZA VIANA UFMG-MG 6.18 136244 15/10/02 1(0.2)MG

 254
 17 THIAGO GOMES GALIZA UNB-DF 5.64 254 25/12/05 1(1.4)DF

 143
 18 BRUNO SOUZA SILVA UFES-ES 5.59 136373 14/01/03 1(1.1)ES

 460
 19 MATHEUS BAUR CAMILLO DE ALMEIDA UNISUAM-RJ 5.35 135957 26/10/01 1(0.7)RJ

 141
 20 ANTONIO GUIDO DA HORA JUSTINO UFES-ES 5.34 136717 30/05/05 1(0.8)ES

 83
 21 ARTHUR CALIMAN DE MELO FUCAPE-ES 5.32 83 25/03/06 1(0.4)ES

 348
 22 MATHEUS GOMES LOPES UNIFOR-CE 4.94 89127 12/02/07 1(1.2)CE

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 266  66176 7.42 7.69 7.77 7.62 7.50 7.70 1 BRENO 

1.6 1.7 1.0 1.8 0.9 1.4

 409  71310 x 7.66 x x 7.59 5.77 2 IDALBERTO 

0.3 0.1 1.3 2.1 2.1 2.6

 43  74313 x 7.50 7.54 7.04 7.47 x 3 MARCOS 

2.2 0.3 1.7 -0.5 1.1 3.1

 262  69054 x x 7.42 x r 4 ADRIAN 

2.5 2.3 1.9 1.4

 62  38177 7.12 7.34 - x x x 5 DANYLO 

1.4 2.1 2.2 1.3 2.1

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 09:40

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:43 62 % 23 ºC

Fim: 11:22 53 % 27 ºC

 442  80741 7.06 x 6.99 7.07 7.13 x 6 RENAN 

1.0 1.5 0.5 0.5 2.7 1.0

 101  75407 6.79 7.05 6.92 6.86 x x 7 JOAO 

1.4 1.1 0.5 0.4 2.6 0.8

 210  73042 x x 6.96 x x x 8 ABRAAO 

0.1 1.9 1.4 0.8 2.3 1.0

 415  415 x x 6.92 9 MATEUS 

2.1 0.9 1.0

 20  73337 6.82 6.69 6.49 10 JEFFERSON 

1.2 2.1 -0.1

 339  73368 6.77 x x 11 FREDERICO 

0.4 2.1 -

 59  78607 6.57 - - 12 THIAGO 

0.9

 172  172 x x 6.46 13 PEDRO 

1.5 0.5 0.0

 65  75033 x x 6.42 14 GILVAN 

1.3 1.4 0.1

 40  84757 6.15 6.36 6.26 15 DANILO 

1.4 2.4 -0.3

 189  136244 5.71 5.87 6.18 16 GABRIEL 

1.4 0.0 0.2

 254  254 5.64 5.50 5.46 17 THIAGO 

1.4 1.8 1.6

 143  136373 5.59 5.46 5.51 18 BRUNO 

1.1 1.2 1.6

 460  135957 4.66 5.24 5.35 19 MATHEUS 

2.4 0.7 0.7

 141  136717 5.34 x 4.93 20 ANTONIO 

0.8 1.3 1.8

 83  83 5.32 5.23 5.13 21 ARTHUR 

0.4 1.4 0.8

 348  89127 4.69 4.67 4.94 22 MATHEUS 

1.4 0.1 1.2

O atleta primeiro colocado estabelece o novo recorde da competição
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 09:45

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:35 75 % 21 ºC -1.4 (Manual) 

m/s

200 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 20.59 Paulo Andre Camilo de Oliv UNIP-ES Maringá, PR 09/11/2018

NR 19.89 Claudinei Quirino da Silva SP München, GER 11/09/1999

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 269 1 LUCAS CONCEICAO VILAR UNI SANTANNA-SP 20.80 63155 10/03/01
13SP

 57 2 MATHEUS PEREIRA DE OLIVEIRA FACULDADE FAIPE-MT 21.02 57 03/03/02
8MT

 270 3 LUCAS NUNES ROCHA UNI SANTANNA-SP 21.35 83154 08/04/03
6SP

 373 4 IGOR CLEMENTE MEDEIROS DE O UNINASSAU RECIFE-PE 21.53 64656 26/02/02
5PE

 102 5 ANDERSON FIGUEIREDO DE MED UCB-DF 21.79 71536 04/08/04
4DF

 377 6 JOSE ALAN SOARES DA SILVA UNINASSAU RECIFE-PE 21.83 50975 18/12/97
3PE

 277 7 ALISSON DA SILVA CORREA UNIASSELVI-SC 21.86 81275 27/03/02
2SC

 22 LUCAS RODRIGUES DA SILVA CELSO LISBOA-RJ DQ(17.3.4R 22 12/06/04
RJ
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 10:00

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:56 75 % 22 ºC -1.7 (Manual) 

m/s

200 metros Paralímpico - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 489 1 T64 - CINTHIA DA SILVA BARBOS PARA - FACULDADE METROPOLITANA 30.00 489 28/12/90 13PE

 499 1 T47 - DAIANE DANDARA AZEVED PARA - UFMA-MA 38.80 499 05/09/05 13MA

 521 1 T37 - ANA CAROLINA BATISTA DE PARA - UEM-PR 31.32 495 19/07/06 13PR

 524 2 T37 - CAROLINE GOMES DE CASTR PARA - UNIVALI-SC 33.15 524 24/10/04 8SC

 526 3 T37 - EVELYN CAROLINNE DA SIL PARA - UPE-PE 34.27 526 01/05/05 6PE

 485 4 T37 - VIVIANE ALVES MEDEIROS PARA - ANHANGUERA TAGUATING-DF 39.26 485 20/04/96 5DF
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 10:10

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

10:01 73 % 22 ºC -1.3 (Manual) 

m/s

200 metros Paralímpico - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 491 1 T38 - TULIO ALVES BALDUINO PARA - IFG-GO 25.46 491 08/05/96 13GO

 507 1 T37 - JOSE MARCOS CHAVES DA S PARA - UMJ-AL 28.81 507 08/01/99 13AL

 516 1 T36 - JOSE TALVANES ALVES DO PARA - UNICESUMAR-AL 28.99 516 26/01/94 13AL

 523 1 T35 - VINICIUS ALAN GALAFASSI PARA - UNISUL-SC 40.06 523 15/01/99 13SC
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 10:20

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data
200 metros Paralímpico T42 acima - Masculino - Fin

1ª Série
Início: 10:07 74 % 22 ºC -2.2 (Manual) 

m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 492 1 T46 - TIAGO RAMOS SILVA PARA - MULTIVIX-ES 24.00 492 14/01/05 ES

 500 2 T46 - ADEMAR RIBEIRO DE SA PARA - UFPE-PE 24.82 500 17/04/01 PE

 497 3 T46 - REINALDO REIS DA SILVA PARA - UFMA-MA 25.45 497 12/12/02 MA

 514 4 T46 - FRANCISCO REGINALDO R PARA - UNIATENEU-CE 29.89 514 06/06/76 CE

 498 5 T43 - SERGIO HENRIQUE DIAS M PARA - UFMA-MA 48.21 498 14/03/00 MA

2ª Série
Início: 10:11 73 % 22 ºC +0.0 

(Manual) m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 488 1 T47 - EDUARDO FURTADO DA CR PARA - FACEM-MT 23.05 488 10/10/03 MT

 525 2 T47 - VYCTOR MATIAS DOS ANJO PARA - UNIVALI-SC 24.17 525 15/09/03 SC

 519 3 T47 - JOSE ANIDEL DOS SANTO PARA - UNIFOR-CE 24.52 519 25/09/92 CE

 506 4 T47 - GIBSON MIGUEL MARQUES PARA - UFU-MG 24.76 506 29/09/00 MG

 517 5 T62 - JOAO VITOR BATISTA CARDO PARA - UNICESUMAR-GO 25.61 517 01/03/02 GO

 486 6 T47 - PEDRO PEREIRA DE SOUS PARA - ANHANGUERA TAGUATING-DF 25.83 486 12/09/04 DF
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 10:21

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

200 metros Paralímpico T42 acima - Masculino - 

Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 498 1 T43 - SERGIO HENRIQUE DIAS MO PARA - UFMA-MA 48.21 498 14/03/00 13MA

 488 1 T47 - EDUARDO FURTADO DA CRU PARA - FACEM-MT 23.05 488 10/10/03 13MT

 492 1 T46 - TIAGO RAMOS SILVA PARA - MULTIVIX-ES 24.00 492 14/01/05 13ES

 517 1 T62 - JOAO VITOR BATISTA CARDOS PARA - UNICESUMAR-GO 25.61 517 01/03/02 13GO

 500 2 T46 - ADEMAR RIBEIRO DE SA PARA - UFPE-PE 24.82 500 17/04/01 8PE

 525 2 T47 - VYCTOR MATIAS DOS ANJO PARA - UNIVALI-SC 24.17 525 15/09/03 8SC

 519 3 T47 - JOSE ANIDEL DOS SANTOS R PARA - UNIFOR-CE 24.52 519 25/09/92 6CE

 497 3 T46 - REINALDO REIS DA SILVA PARA - UFMA-MA 25.45 497 12/12/02 6MA

 506 4 T47 - GIBSON MIGUEL MARQUES D PARA - UFU-MG 24.76 506 29/09/00 5MG

 514 4 T46 - FRANCISCO REGINALDO RO PARA - UNIATENEU-CE 29.89 514 06/06/76 5CE

 486 5 T47 - PEDRO PEREIRA DE SOUSA PARA - ANHANGUERA TAGUATING-DF 25.83 486 12/09/04 4DF
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 10:40

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:32 72 % 22 ºC

1.500 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 4.22.09 Sabine Leticia Heitling UNISC-RS Campinas, SP .2011

NR 4.07.30 Juliana Paula Gomes dos S SP San Fernando, ESP 05/06/2010

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 55 1 ISABELLE CRISTINA DE ALMEIDA FACULDADE FAIPE-MT 4.39.1 58741 11/07/00
13MT

 344 2 KARINE PAIVA COLARES UNIFOR-CE 4.41.4 47322 05/05/95
8CE

 391 3 STEFANY DOS SANTOS RIBEIRO UNINASSAU-BA 4.44.1 78425 24/08/04
6BA

 250 4 LUISE ROSA BRAGA UNB-DF 4.55.8 76524 14/12/06
5DF

 398 5 NATALLY GALDINO ALVES UNINASSAU-PB 5.01.3 83126 28/07/07
4PB

 484 6 MILENA GOMES DA SILVA UVV-ES 5.04.2 67712 01/11/03
3ES

 437 7 MAYARA ELLEN BONFIM CAMPO UNIP-SP 5.04.4 84691 27/04/06
2SP

 532 8 (est) LUIZA ANDREZA LIMA ALVES UNIT-SE 5.15.9 532 09/05/04
1SE

 73 9 MARIANA JARDIM RODRIGUES S FACULDADE SOGIPA-RS 5.18.4 70064 14/09/04
1RS

 441 10 REBECA LUPI PAIVA DE ALMEIDA UNIP-SP 5.19.1 69518 21/06/03
1SP

 286 11 ISADORA DA SILVA CARNEIRO UNIATENEU-CE 5.21.9 75556 06/04/06
1CE

 77 12 FRANCISCA CAMILA LEANDRO D FATECIE EXU-PE 5.42.2 72351 01/05/04
1PE

 214 13 NATHALIA GODINHO ANTUNES D UFRGS-RS 6.00.1 91814 10/01/06
1RS

 480 14 KALYNE VITORIA LIMA BORGES UPE-PE 6.21.7 480 02/02/04
1PE

 450 15 JULIA CAROLINE ALVES DO CARM UNIRV-GO 6.33.7 450 07/02/04
1GO

 452 16 SARA REGINA RANGEL CARVALH UNIRV-GO 6.42.6 86952 11/01/06
1GO

 151 17 ISABELA BRAGANCA DE ALBUQUE UFES-ES 8.00.3 136485 18/09/05
1ES

 135 18 MARIA VITORIA GOMES BARBOS UFCG-PB 8.29.2 135 15/03/05
1PB

 116 ANDRESSA SANTOS RIBEIRO UEG-GO DQ(17.6RT) 136845 11/01/07
GO

 349 PEDRINA SILVA VIEIRA UNIFOR-CE DQ(17.6RT) 92333 30/03/91
CE

Prova realizada com cronometragem manual

Tempos intermediários:

400m - 1.31.1

800m - 2.30.8

1.200m - 3.49.2
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 11:00

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:20 58 % 25 ºC

Fim: 11:53 58 % 25 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

CR 55.64 Eloah Caetano Scramin UNIP-SP Goiás, GO 21/10/2017

NR 62.89 Jucilene Sales de Lima SP São Paulo, BRA 11/10/2014

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 439 1 PALOMA DIAS CARDOSO UNIP-SP 45.28 67966 25/06/00 769SP

 243 2 GLEYCI KELLY DOS SANTOS NASCIMENTO UMJ-AL 44.04 61872 15/12/98 745AL

 443 3 SOFHIA CAROLINE ANTONIO UNIP-SP 40.99 74075 15/12/04 686SP

 365 4 BRUNA KEROLAYNE MATIAS DOS SANTOS UNINASSAU RECIFE-PE 35.59 88176 09/09/05 583PE

 472 5 JULIA DE LIMA SILVA UNIVERSIDADE ANHANGU-MS 31.00 76801 08/03/06 496MS

 61 CAROLINE DOS SANTOS AGUIAR FACULDADE SOGIPA-RS NM 70062 03/08/01 0RS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 439  67966 37.58 45.28 43.23 1 PALOMA 

 243  61872 44.04 43.24 43.98 2 GLEYCI 

 443  74075 40.99 x x 3 SOFHIA 

 365  88176 34.29 35.59 x 4 BRUNA 

 472  76801 29.56 31.00 27.28 5 JULIA 

 61  70062 x x xCAROLINE 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 11:10

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

CR 3.39.70 Fabiano Peçanha UNISC-RS Blumenau, SC 2007

NR 3.33.25 Hudson Santos de Sou SP Rieti, ITA 28/08/200

1.500 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 11:02 68 % 26 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 274 1 JOELSON PEREIRA MESQUITA UNIASSELVI GUANAMBI-BA 3.57.85 83167 14/08/99 BA

 370 2 GABRIEL PORFIRIO DOS SANTO UNINASSAU RECIFE-PE 4.00.33 76326 11/04/04 PE

 455 3 DANIEL ZIMPEL DE ALMEIDA UNISC-RS 4.01.80 68141 15/09/00 RS

 440 4 PAULO FELIPE SALOMAO LACE UNIP-SP 4.03.19 79216 02/09/01 SP

 453 5 VALDIR DE SOUSA ROCHA JUNI UNIRV-GO 4.04.39 82786 22/02/07 GO

 427 6 DANIEL DE JESUS PEREIRA UNIP-SP 4.07.01 89913 06/11/03 SP

 63 7 DENNER SIMAO DOS SANTOS FACULDADE SOGIPA-RS 4.10.04 84906 17/03/04 RS

 161 8 KAUA PORFIRIO MACHADO UFG-GO 4.12.37 81467 18/01/03 GO

 420 9 ADONIRAM CAREY DE OLIVEIRA UNIP-SP 4.13.22 85806 13/01/06 SP

 197 10 ALEXANDRE ANTONIO SA UFMT-MT 4.14.82 92632 22/07/06 MT

 98 11 RAPHAEL SANTANA DE OLIVEI MULTIVIX-ES 4.17.52 86929 27/04/05 ES

 26 12 MURILO MACHADO BARBOSA CELSO LISBOA-RJ 4.20.44 60577 31/03/00 RJ

 29 13 THIAGO TYSON DE OLIVEIRA SA CELSO LISBOA-RJ 4.22.98 87499 10/08/00 RJ

 465 14 LUIS VINICIUS VETTORAZZI LEME UNIVAG-MT 4.25.10 465 05/08/03 MT

 416 15 WILLIAN DA SILVA MEDEIROS UNINILTONLINS-AM 4.41.08 138721 10/05/00 AM

 247 16 KEVENN STYVENN BRITO SANT UNB-DF 4.49.24 97655 08/03/00 DF

 249 17 LEANDRO ONOFRE FRAMBACH P UNB-DF 5.19.23 249 15/01/07 DF

 350 PEDRO LUCAS BEZERRA DE OL UNIFOR-CE DNF 136977 22/07/07 CE

2ª Série
Início: 11:14 62 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 454 1 WELLINGTON CESAR ARAUJO D UNIRV-GO 4.08.21 92273 02/01/01 GO

 130 2 WALLISSON MELO DOS SANTOS UFAL-AL 4.08.79 130 26/01/00 AL

 37 3 ENZO DE CARVALHO WATSON ESTACIO DA AMAZONIA-RR 4.12.28 81370 04/07/05 RR

 456 4 TALES MATEUS RACHOR UNISC-RS 4.14.53 90640 27/02/04 RS

 170 5 CAIO DIAS DE PAULA UFLA-MG 4.26.00 94096 21/07/04 MG

 208 6 IGHOR PEREIRA DA COSTA UFPB-PB 4.28.33 97039 17/05/00 PB

 28 7 RYAN VICTOR DE OLIVEIRA COS CELSO LISBOA-RJ 4.31.19 79923 07/11/03 RJ

 325 8 DAVI MOURA SOARES UNIFACID WYDEN-PI 4.49.24 136517 07/07/07 PI

 132 9 CLEYTON HENRIQUE DOS SANT UFCG-PB 5.20.23 78797 18/04/99 PB

Pag : 1/2
Relatorio criado em 31/05/2025 as 13:36 - Prova: 11 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 11:10

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

CR 3.39.70 Fabiano Peçanha UNISC-RS Blumenau, SC 2007

NR 3.33.25 Hudson Santos de Sou SP Rieti, ITA 28/08/200

1.500 metros - Masculino - Final por Tempo

2ª Série
Início: 11:14 62 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 220 10 BRUNO DA SILVA ALEIXO UFRPE-PE 5.22.86 220 28/06/94 PE

 53 11 THIAGO CAVALCANTE DOS SANT FACENE/FAMENE-PB 5.24.55 53 13/03/03 PB

 255 12 TXAI STAERKE REZENDE SCARPO UNB-DF 5.27.02 255 13/01/05 DF

 538 13 (est) IGOR LEONEL SANTOS IFS-SE 5.48.72 538 13/01/02 SE

 296 14 ARTHUR DA SILVA LEAO UNICESUMAR-AL 5.53.32 296 05/08/03 AL
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 11:11

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

1.500 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 3.39.70 Fabiano Peçanha UNISC-RS Blumenau, SC 2007

NR 3.33.25 Hudson Santos de Souza SP Rieti, ITA 28/08/2005

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 274 1 JOELSON PEREIRA MESQUITA UNIASSELVI GUANAMBI-BA 3.57.85 83167 14/08/99
13BA

 370 2 GABRIEL PORFIRIO DOS SANTOS UNINASSAU RECIFE-PE 4.00.33 76326 11/04/04
8PE

 455 3 DANIEL ZIMPEL DE ALMEIDA UNISC-RS 4.01.80 68141 15/09/00
6RS

 440 4 PAULO FELIPE SALOMAO LACERD UNIP-SP 4.03.19 79216 02/09/01
5SP

 453 5 VALDIR DE SOUSA ROCHA JUNIO UNIRV-GO 4.04.39 82786 22/02/07
4GO

 427 6 DANIEL DE JESUS PEREIRA UNIP-SP 4.07.01 89913 06/11/03
3SP

 454 7 WELLINGTON CESAR ARAUJO D UNIRV-GO 4.08.21 92273 02/01/01
2GO

 130 8 WALLISSON MELO DOS SANTOS UFAL-AL 4.08.79 130 26/01/00
1AL

 63 9 DENNER SIMAO DOS SANTOS FACULDADE SOGIPA-RS 4.10.04 84906 17/03/04
1RS

 37 10 ENZO DE CARVALHO WATSON ESTACIO DA AMAZONIA-RR 4.12.28 81370 04/07/05
1RR

 161 11 KAUA PORFIRIO MACHADO UFG-GO 4.12.37 81467 18/01/03
1GO

 420 12 ADONIRAM CAREY DE OLIVEIRA UNIP-SP 4.13.22 85806 13/01/06
1SP

 456 13 TALES MATEUS RACHOR UNISC-RS 4.14.53 90640 27/02/04
1RS

 197 14 ALEXANDRE ANTONIO SA UFMT-MT 4.14.82 92632 22/07/06
1MT

 98 15 RAPHAEL SANTANA DE OLIVEIRA MULTIVIX-ES 4.17.52 86929 27/04/05
1ES

 26 16 MURILO MACHADO BARBOSA CELSO LISBOA-RJ 4.20.44 60577 31/03/00
1RJ

 29 17 THIAGO TYSON DE OLIVEIRA SAN CELSO LISBOA-RJ 4.22.98 87499 10/08/00
1RJ

 465 18 LUIS VINICIUS VETTORAZZI LEME UNIVAG-MT 4.25.10 465 05/08/03
1MT

 170 19 CAIO DIAS DE PAULA UFLA-MG 4.26.00 94096 21/07/04
1MG

 208 20 IGHOR PEREIRA DA COSTA UFPB-PB 4.28.33 97039 17/05/00
1PB

 28 21 RYAN VICTOR DE OLIVEIRA COS CELSO LISBOA-RJ 4.31.19 79923 07/11/03
1RJ

 416 22 WILLIAN DA SILVA MEDEIROS UNINILTONLINS-AM 4.41.08 138721 10/05/00
1AM

 247 23 KEVENN STYVENN BRITO SANTA UNB-DF 4.49.24 97655 08/03/00
1DF

 325 24 DAVI MOURA SOARES UNIFACID WYDEN-PI 4.49.24 136517 07/07/07
1PI

 249 25 LEANDRO ONOFRE FRAMBACH P UNB-DF 5.19.23 249 15/01/07
1DF

 132 26 CLEYTON HENRIQUE DOS SANTO UFCG-PB 5.20.23 78797 18/04/99
1PB

 220 27 BRUNO DA SILVA ALEIXO UFRPE-PE 5.22.86 220 28/06/94
1PE

 53 28 THIAGO CAVALCANTE DOS SANT FACENE/FAMENE-PB 5.24.55 53 13/03/03
1PB

 255 29 TXAI STAERKE REZENDE SCARPON UNB-DF 5.27.02 255 13/01/05
1DF

 538 30 (est) IGOR LEONEL SANTOS IFS-SE 5.48.72 538 13/01/02
1SE

 296 31 ARTHUR DA SILVA LEAO UNICESUMAR-AL 5.53.32 296 05/08/03
1AL

 350 PEDRO LUCAS BEZERRA DE OLI UNIFOR-CE DNF 136977 22/07/07
CE
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 11:25

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:22 58 % 24 ºC

1.500 metros Paralímpico - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 490 1 T46 - VINICIUS DOS SANTOS COUTI PARA - IESB-DF 5.16.19 490 21/11/02 13DF

 519 1 T47 - JOSE ANIDEL DOS SANTOS R PARA - UNIFOR-CE 5.42.37 519 25/09/92 13CE

 492 2 T46 - TIAGO RAMOS SILVA PARA - MULTIVIX-ES 5.16.37 492 14/01/05 8ES

 514 3 T46 - FRANCISCO REGINALDO RO PARA - UNIATENEU-CE 6.00.44 514 06/06/76 6CE
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 11:40

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:06 52 % 27 ºC

Fim: 13:14 52 % 27 ºC

Salto Triplo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 13.69 Regiclecia Candido da Silva SP - UNISANTA Brasília, DF 11/10/2024

NR 14.69 Nubia Aparecida Soares SP Sotteville-lès-Rouen, F 17/07/2018

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 273
 1 REGICLECIA CANDIDO DA SILVA UNI SANTANNA-SP 14.00 64954 31/01/02 18(2.5)SP

 431
 2 ISABELA BEATRIZ TEIXEIRA UNIP-SP 13.15 82878 01/09/05 8(0.9)SP

 389
 3 MILENA FERNANDES BARBOSA LOPES UNINASSAU RJ-RJ 12.96 56347 29/04/98 6(0.0)RJ

 24
 4 MARIA VITORIA QUIRINO DE QUEIROZ CELSO LISBOA-RJ 12.43 58582 08/02/00 5(0.5)RJ

 435
 5 MARIA EDUARDA CANDIDO TEIXEIRA UNIP-SP 12.37 78248 12/07/04 4(1.0)SP

 353
 6 ISABELLY GONCALVES RODRIGUES UNIGRAN-MS 11.97 76803 25/10/04 3(0.3)MS

 382
 7 MARIA CECILIA LEAL DE SOUZA UNINASSAU RECIFE-PE 11.54 74645 01/07/06 2(2.5)PE

 386
 8 VIVIANNY STEPHANY DA SILVA UNINASSAU RECIFE-PE 11.29 77929 06/05/03 1(1.1)PE

 478
 9 THAIANE DANIELE RODRIGUES DE MORAIS UNOPAR ANHANGUERA-MT 10.95 77834 10/05/05 1(0.5)MT

 45
 10 WALLERIA JARDIM DA SILVA FACCIDADE-GO 10.85 88217 01/09/07 1(1.9)GO

 219
 11 LORENA GABRIELLY DA SILVA JANUARIO UFRN-RN 9.63 134122 02/01/04 1(1.9)RN

 72
MARIA ALEXANDRA SOARES DE ALMEIDA FACULDADE SOGIPA-RS NM 84012 10/03/06 RS

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 273  64954 x x 13.29 x x 14.00 1 REGICLECIA 

2.0 1.7 1.3 0.8 2.3 2.5

 431  82878 x 11.72 13.15 x x x 2 ISABELA 

0.5 2.1 0.9 0.9 0.1 1.8

 389  56347 x 12.64 12.71 12.96 12.67 12.70 3 MILENA 

1.9 1.5 2.0 0.0 0.2 1.6

 24  58582 x x 12.08 x 12.43 x 4 MARIA 

1.0 1.5 1.5 2.0 0.5 1.1

 435  78248 x x 11.56 11.95 11.56 12.37 5 MARIA 

2.5 1.4 1.8 1.9 1.0

 353  76803 11.80 11.92 11.90 11.68 11.97 - 6 ISABELLY 

0.1 2.6 1.9 2.5 0.3

 382  74645 11.40 x 11.80 11.31 11.54 11.42 7 MARIA 

1.0 2.0 2.1 1.5 2.5 0.5

 386  77929 11.12 11.29 x 10.87 x 10.79 8 VIVIANNY 

1.9 1.1 1.0 1.3 1.5

 478  77834 x 10.95 10.77 9 THAIANE 

1.5 0.5 0.5

 45  88217 10.85 10.77 10.62 10 WALLERIA 

1.9 1.0 1.4

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 11:40

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:06 52 % 27 ºC

Fim: 13:14 52 % 27 ºC

 219  134122 8.84 9.63 8.34 11 LORENA 

2.2 1.9 1.8

 72  84012 x x xMARIA 

1.8 2.4 0.9

A atleta primeira colocada estabele o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 11:50

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:25 35 % 29 ºC

Fim: 13:40 35 % 29 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 55.64 Eloah Caetano Scramin UNIP-SP Goiás, GO 21/10/2017

NR 62.89 Jucilene Sales de Lima SP São Paulo, BRA 11/10/2014

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 32 1 EDIVANIA DOS SANTOS ARAUJO CENTRO INTEGRADO-PR 51.51 48799 27/08/95 13PR

 428 2 ELOAH CAETANO SCRAMIM UNIP-SP 49.95 50586 08/06/96 8SP

 459 3 EDUARDA MERIGO VIEIRA UNISOCIESC-SC 46.05 79614 03/11/06 6SC

 390 4 ANA CAROLINA MARQUES PIRES UNINASSAU-BA 45.76 46075 22/06/97 5BA

 292 5 VICTORIA GABRIELA SOARES BERLANDA UNIAVAN-SC 44.65 60774 28/06/01 4SC

 410 6 INGRYD LUANA NOBERTO DA SILVA UNINASSAU-RN 43.40 81343 07/08/06 3RN

 243 7 GLEYCI KELLY DOS SANTOS NASCIMENTO UMJ-AL 43.15 61872 15/12/98 2AL

 439 8 PALOMA DIAS CARDOSO UNIP-SP 42.56 67966 25/06/00 1SP

 194 9 ISABELA ROSA DANTAS UFMS-MS 40.14 72985 24/05/05 1MS

 94 10 GABRIELA CAZOTI BARCELLOS MULTIVIX-ES 37.43 94 28/05/05 1ES

 314 11 EMANUELLY MARIA JACINTO FERREIRA UNIEVANGELICA-GO 32.34 138317 17/02/03 1GO

 112 12 KEMYLLY FERRAZ PEREIRA UDF-DF 31.56 91499 06/09/05 1DF

 394 13 LUANA CRISTINA CABRAL RODRIGUES UNINASSAU-PB 29.18 10256 11/09/82 1PB

 283 14 BRENDA NAYANE LIMA DA SILVA UNIATENEU-CE 24.94 62491 05/03/01 1CE

 252 15 MARIA CLARA CRUZ REDUZINO UNB-DF 23.01 74131 02/11/04 1DF

 393 16 HELLOIZA HELLEN TARGINO ANDRADE UNINASSAU-PB 21.79 87897 12/07/05 1PB

 320 17 MARIA EDUARDA FERREIRA GONCALVES UNIEVANGELICA-GO 17.15 74088 18/08/05 1GO

 232 18 GEYSA SANTOS QUEIROZ UFT-TO 13.43 232 17/03/04 1TO

 256 19 VICTORIA LARA BOCKI UNB-DF 10.68 256 07/06/01 1DF

 74 NATHALY PINTO MIDON FACULDADE SOGIPA-RS NM 70071 17/01/04 RS

 367 ELY CAROLINE SILVA DE CHAGAS UNINASSAU RECIFE-PE NM 82352 03/09/05 PE

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 32  48799 47.24 47.61 48.97 51.30 51.51 50.51 1 EDIVANIA 

 428  50586 48.36 x x 44.14 49.95 46.49 2 ELOAH 

 459  79614 44.23 46.05 x 43.23 x x 3 EDUARDA 

 390  46075 41.32 44.96 45.76 x 42.47 43.12 4 ANA 

 292  60774 x 42.74 39.72 44.03 44.65 43.79 5 VICTORIA 

 410  81343 38.17 37.01 40.79 40.55 43.40 41.18 6 INGRYD 

 243  61872 40.08 43.00 39.15 40.73 40.11 43.15 7 GLEYCI 

 439  67966 x 39.24 42.56 x x x 8 PALOMA 

 194  72985 39.47 40.14 37.96 9 ISABELA 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 11:50

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:25 35 % 29 ºC

Fim: 13:40 35 % 29 ºC

 94  94 35.91 37.43 x 10 GABRIELA 

 314  138317 28.18 32.34 27.25 11 EMANUELLY 

 112  91499 x x 31.56 12 KEMYLLY 

 394  10256 29.18 x x 13 LUANA 

 283  62491 x x 24.94 14 BRENDA 

 252  74131 21.58 22.58 23.01 15 MARIA 

 393  87897 21.79 x x 16 HELLOIZA 

 320  74088 17.15 r 17 MARIA 

 232  232 x 13.43 r 18 GEYSA 

 256  256 x 10.51 10.68 19 VICTORIA 

 74  70071 x x xNATHALY 

 367  82352 x x xELY 

Pag : 2/2
Relatorio criado em 31/05/2025 as 14:47 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 12:00

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

CR 2.07.44 Jaqueline Beatriz Webe RS - FUGE / Brasília, DF 22/09/202

NR 1.58.27 Luciana de Paula Mende RJ Hechtel, GER 30/07/199

800 metros - Feminino - Heptatlo

Início: 12:11 49 % 27 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 243 1 GLEYCI KELLY DOS SANTOS NA UMJ-AL 2.29.06 61872 15/12/98 705AL

 439 2 PALOMA DIAS CARDOSO UNIP-SP 2.35.57 67966 25/06/00 625SP

 61 3 CAROLINE DOS SANTOS AGUIA FACULDADE SOGIPA-RS 2.39.63 70062 03/08/01 577RS

 365 4 BRUNA KEROLAYNE MATIAS DO UNINASSAU RECIFE-PE 2.47.24 88176 09/09/05 493PE

 472 5 JULIA DE LIMA SILVA UNIVERSIDADE ANHANGU-MS 2.57.89 76801 08/03/06 385MS

 443 SOFHIA CAROLINE ANTONIO UNIP-SP DNF 74075 15/12/04 0SP
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 12:01

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:49:

28

Heptatlo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 5.253 Jenifer Nicole Vieira Norbert UFLA-MG Maringá, PR 09/11/2018

NR 6.188 Vanessa Chefer Spinola SP São Bernardo do Camp 01/07/2016

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 439 1 PALOMA DIAS CARDOSO UNIP-SP 5280 67966 25/06/00
26SP

 243 2 GLEYCI KELLY DOS SANTOS NAS UMJ-AL 5101 61872 15/12/98
16AL

 443 3 SOFHIA CAROLINE ANTONIO UNIP-SP 4120 74075 15/12/04
12SP

 365 4 BRUNA KEROLAYNE MATIAS DOS UNINASSAU RECIFE-PE 3699 88176 09/09/05
10PE

 61 5 CAROLINE DOS SANTOS AGUIAR FACULDADE SOGIPA-RS 3576 70062 03/08/01
8RS

 472 6 JULIA DE LIMA SILVA UNIVERSIDADE ANHANGU-MS 3400 76801 08/03/06
6MS
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 12:15

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:22 49 % 27 ºC

Revezamento 4x100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 45.68 Equipe CELSO LISBOA CELSO LISB Fortaleza, CE 13/09/2019

NR 42.29 BRA Equipe do Bra Moscovo, RUS 18/08/2013

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 436 1 MARIA LUIZA FERNANDES SILVA UNIP-SP 46.76 70042 23/04/02
26SP

 435 MARIA EDUARDA CANDIDO TEIX 78248 12/07/04
SP

 425 BIANCA FERREIRA DE ALMEIDA 92936 20/02/05
SP

 444 VANESSA SENA DOS SANTOS 76413 30/05/05
SP

 365 2 BRUNA KEROLAYNE MATIAS DO UNINASSAU RECIFE-PE 48.56 88176 09/09/05
16PE

 382 MARIA CECILIA LEAL DE SOUZA 74645 01/07/06
PE

 366 ELINE EDUARDA SOUSA DA SILV 66181 25/06/02
PE

 378 LETICIA MARIA NONATO LIMA 62078 30/04/01
PE

 346 3 MARIA EDUARDA CORREIA DOS S UNIFOR-CE 50.29 96839 30/05/05
12CE

 345 LETICIA EVELIN FERREIRA DE SO 81615 02/02/07
CE

 344 KARINE PAIVA COLARES 47322 05/05/95
CE

 335 ANA LARISSA OLIVEIRA 78033 27/02/05
CE

 6 4 ANNA GIULIA ULHOA ALVES ANHANGUERA TAGUATINGA-DF 51.94 136630 28/04/05
10DF

 8 EIDE MILENA DE OLIVEIRA GONCA 8 19/01/06
DF

 12 MARIA PAULA DE MOURA RIBEIR 65621 24/06/00
DF

 17 VIDA AURORA MANUELA EVARIS 61192 02/04/01
DF

 61 5 CAROLINE DOS SANTOS AGUIAR FACULDADE SOGIPA-RS 52.22 70062 03/08/01
8RS

 64 FERNANDA BUENO MEURER IG 79312 30/12/06
RS

 72 MARIA ALEXANDRA SOARES DE A 84012 10/03/06
RS

 67 KATRYELLE POSPICHIL 60730 16/01/00
RS

 202 6 KEWRY CAROLYNNY DA SILVA A UFMT-MT 53.22 71594 18/04/05
6MT

 200 GEOVANNA ARRUDA VILELA 78778 21/11/03
MT

 205 RENATA CAMILLA RODRIGUES D 205 14/04/06
MT

 198 CARINA SANTOS ANDRADE NIGR 75712 24/09/04
MT

 145 7 CLARA VALLANDRO DE OLIVEIR UFES-ES 55.32 136390 29/01/06
4ES

 156 RITA DE CASSIA GENIZELLI CRU 136381 18/04/06
ES

 144 CATIANI MAIN SIQUARA 136380 09/02/99
ES

 157 VITORIA RICARDO GOUVEIA 136379 05/05/04
ES

 182 GABRIELLE DE SOUSA PRASERE UFMA-MA DQ(24.7RT) 64984 09/01/03
MA

 180 EVA HILLARY GOMES DOS ANJO 96126 19/03/05
MA

 178 EDILENE AMORIM MENDES 138036 20/06/94
MA

 179 ERIKA GABRIELLY MARTINS LOB 95721 20/05/03
MA
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 12:40

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:31 49 % 27 ºC

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final por 

Tempo - 1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

CR 40.18 Equipe UNISANTANNA SP - UNISANTA Brasília, DF .2009

NR 37.72 Equipe do Brasil BRA Doha, QAT 05/10/2019

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 312 1 ARTHUR HENRIQUE CAMPOS FAR UNIEVANGELICA-GO 41.13 79029 28/01/01 GO

 316 GABRIEL DOUGLAS DURANS ARA 69747 17/02/04 GO

 318 JULIANO DA SILVA 49335 14/02/95 GO

 322 MISAEL LOPES DOS SANTOS 65137 28/05/97 GO

 106 2 LUCAS CAETANO ANANIAS UCB-DF 41.85 106 17/12/01 DF

 104 EDUARDO GHILARDI DE PAULA 71414 15/10/00 DF

 102 ANDERSON FIGUEIREDO DE MED 71536 04/08/04 DF

 105 EDUARDO MONTEIRO MADEIRA 64508 13/05/02 DF

 153 3 MATHEUS SOUZA DO NASCIMENT UFES-ES 45.64 136372 02/02/01 ES

 154 OTAVIO SEARA BRITO 136391 01/03/01 ES

 158 WANDERSON EMANUEL GONCAL 77815 17/12/04 ES

 148 EMERSON PEREIRA VIEIRA 136464 11/06/00 ES

 401 THALLES KERVEN GOMES LINS UNINASSAU-PB DQ(24.7R 67773 20/01/99 PB

 408 ITALO DA SILVA CASTRO 81755 17/04/05 PB

 397 MATHEUS MELO ANDRADE 83136 31/05/06 PB

 399 PABLO RICKELME LINHARES OLI 85837 27/05/05 PB
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 12:40

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:36 47 % 28 ºC

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final por 

Tempo - 2ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

CR 40.18 Equipe UNISANTANNA SP - UNISANTA Brasília, DF .2009

NR 37.72 Equipe do Brasil BRA Doha, QAT 05/10/2019

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 266 1 BRENO BARBOSA DE CARVALHO UNI SANTANNA-SP 39.47 66176 22/07/02 SP

 270 LUCAS NUNES ROCHA 83154 08/04/03 SP

 269 LUCAS CONCEICAO VILAR 63155 10/03/01 SP

 267 ERIK FELIPE BARBOSA CARDOSO 58938 03/03/00 SP

 374 2 IGOR SILVA MOTA UNINASSAU RECIFE-PE 40.93 62172 01/12/00 PE

 377 JOSE ALAN SOARES DA SILVA 50975 18/12/97 PE

 373 IGOR CLEMENTE MEDEIROS DE O 64656 26/02/02 PE

 371 GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA S 74706 23/09/01 PE

 20 3 JEFFERSON DE JESUS MEDEIRO CELSO LISBOA-RJ 42.10 73337 30/09/03 RJ

 21 LUCAS HENRIQUE DE SOUZA MAI 69503 14/05/03 RJ

 22 LUCAS RODRIGUES DA SILVA 22 12/06/04 RJ

 18 DENNER CORDEIRO DA SILVA 55653 16/07/98 RJ

 70 LEONARDO DE AVILA RAPKE FACULDADE SOGIPA-RS DQ(24.7R 70 04/04/04 RS

 63 DENNER SIMAO DOS SANTOS 84906 17/03/04 RS

 65 GILVAN RIBEIRO DA COSTA 75033 08/01/05 RS

 66 JULIAN NUNES AVILA 80816 06/11/06 RS

 336 ARTUR HUGNER BEZERRA DIOG UNIFOR-CE DQ(24.7R 80084 29/11/06 CE

 337 DENIO AVILA OLIVEIRA ALEXANDR 85864 10/10/06 CE

 339 FREDERICO SALGADO BATISTA 73368 13/11/02 CE

 342 JOAO VITOR LIMA SILVA 96339 20/06/03 CE

A equipe primeira colocada estabelece o novo recorde da competição
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 12:41

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 40.18 Equipe UNISANTANNA SP - UNISANTA Brasília, DF .2009

NR 37.72 Equipe do Brasil BRA Doha, QAT 05/10/2019

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 266 1 BRENO BARBOSA DE CARVALHO UNI SANTANNA-SP 39.47 66176 22/07/02
31SP

 270 LUCAS NUNES ROCHA 83154 08/04/03
SP

 269 LUCAS CONCEICAO VILAR 63155 10/03/01
SP

 267 ERIK FELIPE BARBOSA CARDOS 58938 03/03/00
SP

 374 2 IGOR SILVA MOTA UNINASSAU RECIFE-PE 40.93 62172 01/12/00
16PE

 377 JOSE ALAN SOARES DA SILVA 50975 18/12/97
PE

 373 IGOR CLEMENTE MEDEIROS DE O 64656 26/02/02
PE

 371 GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA S 74706 23/09/01
PE

 312 3 ARTHUR HENRIQUE CAMPOS FA UNIEVANGELICA-GO 41.13 79029 28/01/01
12GO

 316 GABRIEL DOUGLAS DURANS AR 69747 17/02/04
GO

 318 JULIANO DA SILVA 49335 14/02/95
GO

 322 MISAEL LOPES DOS SANTOS 65137 28/05/97
GO

 106 4 LUCAS CAETANO ANANIAS UCB-DF 41.85 106 17/12/01
10DF

 104 EDUARDO GHILARDI DE PAULA 71414 15/10/00
DF

 102 ANDERSON FIGUEIREDO DE ME 71536 04/08/04
DF

 105 EDUARDO MONTEIRO MADEIRA 64508 13/05/02
DF

 20 5 JEFFERSON DE JESUS MEDEIRO CELSO LISBOA-RJ 42.10 73337 30/09/03
8RJ

 21 LUCAS HENRIQUE DE SOUZA MA 69503 14/05/03
RJ

 22 LUCAS RODRIGUES DA SILVA 22 12/06/04
RJ

 18 DENNER CORDEIRO DA SILVA 55653 16/07/98
RJ

 153 6 MATHEUS SOUZA DO NASCIMEN UFES-ES 45.64 136372 02/02/01
6ES

 154 OTAVIO SEARA BRITO 136391 01/03/01
ES

 158 WANDERSON EMANUEL GONCA 77815 17/12/04
ES

 148 EMERSON PEREIRA VIEIRA 136464 11/06/00
ES

 70 LEONARDO DE AVILA RAPKE FACULDADE SOGIPA-RS DQ(24.7RT) 70 04/04/04
RS

 63 DENNER SIMAO DOS SANTOS 84906 17/03/04
RS

 65 GILVAN RIBEIRO DA COSTA 75033 08/01/05
RS

 66 JULIAN NUNES AVILA 80816 06/11/06
RS

 336 ARTUR HUGNER BEZERRA DIOG UNIFOR-CE DQ(24.7RT) 80084 29/11/06
CE

 337 DENIO AVILA OLIVEIRA ALEXAND 85864 10/10/06
CE

 339 FREDERICO SALGADO BATISTA 73368 13/11/02
CE

 342 JOAO VITOR LIMA SILVA 96339 20/06/03
CE

 401 THALLES KERVEN GOMES LINS UNINASSAU-PB DQ(24.7RT) 67773 20/01/99
PB

 408 ITALO DA SILVA CASTRO 81755 17/04/05
PB

 397 MATHEUS MELO ANDRADE 83136 31/05/06
PB
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/05/2025 Hora : 12:41

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

CR 40.18 Equipe UNISANTANNA SP - UNISANTA Brasília, DF .2009

NR 37.72 Equipe do Brasil BRA Doha, QAT 05/10/2019

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 399 PABLO RICKELME LINHARES OL UNINASSAU-PB 85837 27/05/05
PB
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Nº Cbat Nome Nascimento Clube PontosPos

JUBs - Jogos Universitários Brasileiros 2025

Brasília - DF - Pista de Atletismo da UnB

Data : 31/05/2025 Hora: 12:26:51

Resultado Oficial Heptatlo - Adulto

Dif.

 67966 PALOMA DIAS CARDOSO 06/25/2000 UNIP-SP  5280 1
 439

14.55 (-0.3 (

902 (2)

1.72

879 (1)

11.67

639 (3)

25.67 (-0.4 (

826 (2)

5.29 (0.6)

640 (2)

45.28

769 (1)

2.35.57

625 (2)

 61872 GLEYCI KELLY DOS SANTOS NASCIMENTO 12/15/1998 UMJ-AL  5101 2 -179
 243

14.96 (-0.3 (

847 (4)

1.51

632 (3)

10.82

583 (4)

25.39 (-0.4 (

851 (1)

5.63 (1.0)

738 (1)

44.04

745 (2)

2.29.06

705 (1)

 74075 SOFHIA CAROLINE ANTONIO 12/15/2004 UNIP-SP  4120 3 -981
 443

14.73 (-0.3 (

878 (3)

1.39

502 (6)

11.73

643 (2)

26.00 (-0.4 (

797 (3)

5.20 (0.5)

614 (3)

40.99

686 (3)

DNF

0

 88176 BRUNA KEROLAYNE MATIAS DOS SANTOS 09/09/2005 UNINASSAU RECIFE-PE  3699 4 -421
 365

16.87 (-0.3 (

611 (6)

1.39

502 (5)

8.64

441 (6)

28.16 (-0.4 (

618 (5)

4.59 (0.5)

451 (5)

35.59

583 (4)

2.47.24

493 (4)

 70062 CAROLINE DOS SANTOS AGUIAR 08/03/2001 FACULDADE SOGIPA-RS  3576 5 -123
 61

15.78 (-0.3 (

741 (5)

1.42

534 (4)

8.19

412 (7)

26.11 (-0.4 (

788 (4)

4.87 (0.8)

524 (4)

NM

0

2.39.63

577 (3)

 76801 JULIA DE LIMA SILVA 03/08/2006 UNIVERSIDADE ANHANGU-MS  3400 6 -176
 472

17.26 (-0.3 (

567 (7)

1.36

470 (7)

8.99

464 (5)

28.57 (-0.4 (

587 (6)

4.51 (0.5)

431 (6)

31.00

496 (5)

2.57.89

385 (5)

 63021 ANDREZA DE OLIVEIRA REIS 06/08/2001 UNIP-SP  2977 7 -423
 422

14.31 (-0.3 (

935 (1)

1.60

736 (2)

12.93

723 (1)

28.62 (-0.4 (

583 (7)

DNS

0

Provas combinadas:

100 metros com barreiras

Salto em Altura

Arremesso do Peso

200 metros

Salto em Distância

Lançamento do Dardo

800 metros
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Resultado Final – Pontuação 

MASCULINO IES 

Posição Clube Pontos P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 

1º SP - UNIP 149 5 1 1 3 4 2 3 2 

2º PE - UNINASSAU RECIFE 122 2 4 1 2 2 2 1 0 

3º RJ - CELSO LISBOA 96 2 2 2 2 1 1 0 0 

4º SP - UNI SANTANNA 91 3 1 1 1 1 1 0 0 

5º SC - UNIASSELVI 57 0 3 2 1 0 1 2 0 

6º CE - UNIFOR 55 1 0 2 1 1 2 1 1 

7º PR - UNICESUMAR 39 0 2 3 1 0 0 0 0 

8º GO - UNIEVANGELICA 35 0 0 2 0 0 3 0 0 

9º BA - UNIASSELVI GUANAMBI 31 2 0 0 0 0 0 0 0 

10º RS - FACULDADE SOGIPA 31 0 0 0 2 1 0 2 1 

11º ES - UFES 30 0 0 0 0 0 3 1 0 

12º ES - MULTIVIX 25 1 0 0 1 0 0 1 0 

13º DF - UCB 25 0 0 1 2 1 0 0 0 

14º GO - UNIRV 22 1 0 0 0 1 0 1 1 

15º GO - FACCIDADE 21 0 0 1 0 2 1 0 0 

16º SC - UNIVINTE 18 1 0 0 0 0 0 0 0 

17º MT - FACULDADE FAIPE 18 0 2 0 0 0 0 0 0 

18º SC - UNIVALI 16 0 0 0 1 1 0 0 0 

19º DF - ANHANGUERA TAGUATINGA 15 0 1 0 0 0 0 0 0 

20º RR - ESTACIO DA AMAZONIA 14 1 0 0 0 0 0 0 0 

  CE - UNIASSELVI 14 1 0 0 0 0 0 0 0 

22º PR - CENTRO INTEGRADO 13 1 0 0 0 0 0 0 0 

  RJ - UNISJ 13 1 0 0 0 0 0 0 0 

24º MG - UFLA 13 0 1 0 0 0 0 0 0 

25º MA - UFMA 13 0 0 0 1 1 0 0 1 

26º PB - UNINASSAU 13 0 0 0 1 0 1 1 0 

27º MT - UFMT 12 0 0 0 1 0 1 0 0 

28º DF - UNB 12 0 0 0 0 1 0 0 0 

29º MG - UFJF 11 0 1 0 0 0 0 0 0 

30º RS - UFSM 10 0 0 0 0 1 1 1 0 

31º MG - UNA 9 0 1 0 0 0 0 0 0 

  SE - UNIT 9 0 1 0 0 0 0 0 0 

33º CE - UNIATENEU 9 0 0 1 0 0 0 0 0 

  AM - UNINILTONLINS 9 0 0 1 0 0 0 0 0 

35º RJ - ESTACIO 8 0 1 0 0 0 0 0 0 

  MG - ÚNICA 8 0 1 0 0 0 0 0 0 

37º RN - UNINASSAU 8 0 1 0 0 0 0 0 0 



 

 

38º SE - UFS 8 0 0 1 0 0 0 1 0 

39º RS - UNISC 8 0 0 1 0 0 0 0 1 

40º PB - UFCG 7 0 0 0 0 0 0 0 0 

41º MS - UCDB 6 0 0 1 0 0 0 0 0 

42º RS - UFRGS 6 0 0 0 0 1 0 1 0 

43º RS - UNIJUI 6 0 0 0 0 0 1 0 0 

44º SC - ACE 5 0 0 0 1 0 0 0 0 

45º MT - UNIVERSO EDA 4 0 0 0 0 1 0 0 0 

46º DF - UDF 4 0 0 0 0 0 1 0 0 

47º AL - UFAL 4 0 0 0 0 0 0 1 2 

48º PI - UNIFACID WYDEN 4 0 0 0 0 0 0 0 1 

49º RN - UFRN 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

50º PE - UFRPE 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

51º AL - UNICESUMAR 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

52º MT - UNIFATECIE ARAPUTANGA 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

53º SC - PTTAGORAS 2 0 0 0 0 0 0 1 0 

  MT - UNEMAT - CACERES 2 0 0 0 0 0 0 1 0 

55º PE - UFPE 2 0 0 0 0 0 0 0 1 

  MG - UNIFAL 2 0 0 0 0 0 0 0 1 

  PI - UNINASSAU 2 0 0 0 0 0 0 0 1 

58º PB - FACENE/FAMENE 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

  SE - IFS 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

  PI - UESPI 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

  PB - UFPB 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

  MG - UFU 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

  MT - UNIVAG 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

64º MT - FCARP 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

  PE - FPS 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

  MG - IFSULDEMINAS 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

  MA - UNINASSAU MA 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

68º MA - ANHANGUERA SAO LUIS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  ES - FUCAPE 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  PB - UEPB 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  GO - UFG 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  MG - UFMG 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  TO - UFT 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  PI - UNIP TERESINA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  RO - UNIR 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  RJ - UNISUAM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  TO - UNITINS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  TO - UNITOP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

  
ES - UNIVERSIDADE ESTACIO DE 
AS 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Resultado Final – Pontuação 

FEMININO IES 

Posição Clube Pontos P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 

1º SP - UNIP 221 6 5 3 1 4 1 2 3 

2º PE - UNINASSAU RECIFE 136 3 4 0 4 0 1 2 3 

3º CE - UNIFOR 89 3 1 3 0 1 1 1 0 

4º RS - FACULDADE SOGIPA 75 1 2 2 1 2 1 0 1 

5º DF - ANHANGUERA TAGUATINGA 56 1 1 0 2 3 0 1 0 

6º SP - UNI SANTANNA 51 1 2 1 2 0 0 0 1 

7º PR - UNICESUMAR 37 1 1 0 2 1 0 1 0 

8º MT - FACULDADE FAIPE 27 1 1 1 0 0 0 0 0 

9º PB - UNINASSAU 24 0 0 1 1 1 0 1 0 

10º DF - UNB 21 0 1 0 1 0 0 0 0 

11º MG - ANHANGUERA-POCOS DE CALDAS 19 1 0 1 0 0 0 0 0 

12º AL - UMJ 18 0 1 0 0 0 0 1 0 

13º GO - UNIEVANGELICA 17 0 0 1 0 0 1 0 0 

14º BA - UNIGRANDE JUAZEIRO 16 0 0 1 2 0 0 0 0 

15º ES - UFES 16 0 0 0 0 0 0 2 0 

16º CE - UNIATENEU 15 0 0 0 1 0 0 2 0 

17º RS - FEEVALE 14 0 1 1 0 0 0 0 0 
 SC - UNOCHAPECO 14 0 1 1 0 0 0 0 0 

19º BA - UNINASSAU 14 0 0 1 1 0 1 0 0 

20º PR - CENTRO INTEGRADO 13 1 0 0 0 0 0 0 0 
 SC - IELUSC 13 1 0 0 0 0 0 0 0 
 SP - UNIFESP 13 1 0 0 0 0 0 0 0 
 SC - UNIVILLE 13 1 0 0 0 0 0 0 0 

24º MT - UFMT 12 0 0 0 0 0 1 0 1 

25º DF - UDF 11 0 0 1 0 0 0 0 1 

26º RJ - UNINASSAU RJ 10 0 0 1 0 1 0 0 0 

27º RN - UNINASSAU 10 0 0 0 1 0 1 1 0 

28º MS - UNIGRAN 9 0 0 1 0 0 1 0 0 

29º ES - UVV 9 0 0 0 0 1 1 1 0 

30º MS - UFMS 9 0 0 0 0 0 2 0 1 

31º SC - UNIVALI 8 0 1 0 0 0 0 0 0 

32º SC - ACE 8 0 0 0 0 2 0 0 0 

33º MT - UNEMAT - CACERES 7 0 0 0 0 1 1 0 0 

34º SC - UNISOCIESC 6 0 0 1 0 0 0 0 0 
 PR - UTFPR - CURITIBA 6 0 0 1 0 0 0 0 0 

36º RJ - CELSO LISBOA 6 0 0 0 1 0 0 0 1 

37º CE - UNILEAO 6 0 0 0 0 0 2 0 0 

38º MS - UNIVERSIDADE ANHANGU 6 0 0 0 0 0 1 0 0 

39º GO - UNIRV 6 0 0 0 0 0 0 0 0 

40º MT - FACEM 5 0 0 0 1 0 0 0 0 



 

 

41º PI - UNIP TERESINA 5 0 0 0 0 1 0 0 1 

42º PE - FATECIE EXU 5 0 0 0 0 1 0 0 0 

43º SC - UNIAVAN 4 0 0 0 0 1 0 0 0 

44º RS - UFSM 4 0 0 0 0 0 1 0 0 

45º MA - UFMA 4 0 0 0 0 0 0 0 0 
 PE - UPE 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

47º MT - UNIBRAS QUATRO MARCOS 3 0 0 0 0 0 1 0 0 
 RS - UNISINOS 3 0 0 0 0 0 1 0 0 
 SP - USP 3 0 0 0 0 0 1 0 0 

50º ES - MULTIVIX 3 0 0 0 0 0 0 0 1 

51º RN - UFRN 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

52º RN - CENTRAL LTDA 2 0 0 0 0 0 0 1 0 
 DF - IESB/CESB 2 0 0 0 0 0 0 1 0 
 SE - UFS 2 0 0 0 0 0 0 1 0 
 PI - UNINASSAU 2 0 0 0 0 0 0 1 0 

56º RN - UFERSA 2 0 0 0 0 0 0 0 1 
 RS - UFRGS 2 0 0 0 0 0 0 0 1 
 MG - UFU 2 0 0 0 0 0 0 0 1 
 SE - UNIT 2 0 0 0 0 0 0 0 1 

60º MA - ANHANGUERA SAO LUIS 2 0 0 0 0 0 0 0 0 
 PI - UESPI 2 0 0 0 0 0 0 0 0 
 PB - UFCG 2 0 0 0 0 0 0 0 0 
 MG - UFJF 2 0 0 0 0 0 0 0 0 
 MG - UFMG 2 0 0 0 0 0 0 0 0 
 MT - UNOPAR ANHANGUERA 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

66º GO - FACCIDADE 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 PB - FACENE/FAMENE 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 GO - UEG 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 RS - UFFS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 GO - UFG 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 PE - UFRPE 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 MG - UFTM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 TO - UFT 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 MA - UNICEUMA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 PE - UNIP ARARIPINA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
 MT - UNIVAG 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  



 

 

Resultado Final – Pontuação 

MASCULINO IES – PARADESPORTIVO 

Posição Clube Pontos P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 

1º PARA - RN - UFRN 73 5 1 0 0 0 0 0 0 

2º PARA - PE - UFPE 60 4 1 0 0 0 0 0 0 

3º PARA - CE - UNIATENEU 53 2 0 2 3 0 0 0 0 

4º PARA - MA - UFMA 44 2 0 3 0 0 0 0 0 

5º PARA - PE - UNINASSAU RECIFE 43 1 3 1 0 0 0 0 0 

6º PARA - GO - IFG 39 3 0 0 0 0 0 0 0 

 PARA - AL - UMJ 39 3 0 0 0 0 0 0 0 

 PARA - AL - UNICESUMAR 39 3 0 0 0 0 0 0 0 

 PARA - GO - UNICESUMAR 39 3 0 0 0 0 0 0 0 

 PARA - SC - UNISUL 39 3 0 0 0 0 0 0 0 

11º PARA - ES - MULTIVIX 34 2 1 0 0 0 0 0 0 

12º PARA - CE - UNIFOR 33 1 1 2 0 0 0 0 0 

13º PARA - DF - UNB 29 1 2 0 0 0 0 0 0 

14º PARA - SC - UNIVALI 27 1 1 1 0 0 0 0 0 

15º PARA - MT - FACEM 26 2 0 0 0 0 0 0 0 

16º PARA - PR - UEM 26 2 0 0 0 0 0 0 0 

17º PARA - DF - IESB 21 1 1 0 0 0 0 0 0 

 PARA - PR - UNICESUMAR 21 1 1 0 0 0 0 0 0 

19º PARA - MG - UFU 18 0 1 0 2 0 0 0 0 

20º 
PARA - DF - ANHANGUERA 
TAGUATING 

13 0 0 0 1 2 0 0 0 

21º PARA - SP - UNI SANTANNA 8 0 1 0 0 0 0 0 0 

 

  



 

 

Resultado Final – Pontuação 

FEMININO IES – PARADESPORTIVO 

Posição Clube Pontos P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 

1º PARA - PR - UEM 78 6 0 0 0 0 0 0 0 
 PARA - CE - UNIATENEU 78 6 0 0 0 0 0 0 0 

3º PARA - RN - UFRN 39 3 0 0 0 0 0 0 0 

4º PARA - AL - UNICESUMAR 38 2 1 0 0 1 0 0 0 

5º 
PARA - PE - FACULDADE 
METROPOLITANA 

26 2 0 0 0 0 0 0 0 

 PARA - GO - UFG 26 2 0 0 0 0 0 0 0 
 PARA - MA - UFMA 26 2 0 0 0 0 0 0 0 

8º PARA - DF - ANHANGUERA TAGUATING 23 1 0 0 2 0 0 0 0 

9º PARA - PE - UPE 20 0 1 2 0 0 0 0 0 

10º PARA - SC - UNIVALI 16 0 2 0 0 0 0 0 0 
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